АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2012 года                                                          №  232
с. Кыра
Об утверждении Порядка предоставления и размещения информации о деятельности администрации муниципального района «Кыринский район» на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии со ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», Распоряжением администрации муниципального района «Кыринский район» от 28.12.2009 № 522-р «Об утверждении Положения об официальном сайте муниципального района «Кыринский район», в целях обеспечения прав граждан на получение достоверной информации о деятельности администрация муниципального района «Кыринский район» и  исполнения Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и размещения информации о деятельности администрации муниципального района «Кыринский район» на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (прилагается).

2. Рекомендовать должностным лицам Совета муниципального района «Кыринский район» при подготовке, предоставлении и размещении информации о деятельности  муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» руководствоваться настоящим Порядком.

3. Заместителям руководителя администрации  района, руководителям структурных подразделений и отраслевых органов администрации муниципального района «Кыринский район» при подготовке, предоставлении и размещении информации о деятельности администрации муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» руководствоваться настоящим Порядком.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: кыра.забайкальскийкрай.рф
Руководитель администрации

муниципального района

«Кыринский район»

                                       В.С. Сабуров

Утвержден

Постановлением администрации

муниципального района

«Кыринский район»

от 25.04.2012 г. № 232
Порядок предоставления и размещения информации о деятельности администрации муниципального района «Кыринский район» на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Общие положения
1. Порядок предоставления и размещения информации о деятельности администрации муниципального района «Кыринский район» на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и определяет порядок подготовки, предоставления и размещения информации о деятельности администрации муниципального района «Кыринский район» (далее – информация) на официальном сайте муниципальных районов «Кыринский район» » в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Интернет-сайт), а также права, обязанности и ответственность соответствующих должностных лиц, структурных подразделений и отраслевых органов, уполномоченных на предоставление такой информации.

2. Размещение информации осуществляется администрацией муниципального района «Кыринский район» (далее – Администрация) по электронному адресу Интернет-сайта: http://кыра.забайкальскийкрай.рф
2.  Подготовка, предоставление и размещение информации
3. Размещение информации на Интернет-сайте осуществляет специалист, выполняющий функции системного администратора (далее – системный администратор).

4. Руководители структурных подразделений, отраслевых органов, должностные лица соответствующих органов местного самоуправления (далее - должностные лица) организуют работу по подготовке информации в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

Перечень информации о деятельности соответствующего органа местного самоуправления, размещается на Интернет-сайте в соответствии с приложением к настоящему Порядку.
5. Информация, подготовленная для размещения на Интернет-сайте, предоставляется должностному лицу администрацией муниципального района «Кыринский район», ответственному за ведение Интернет-сайта.

Информация предоставляется на бумажных и электронных носителях с приложением заполненной заявки.

6. В заявке указываются:

· сведения о должностном лице, предоставляющем информацию (должность, фамилия, имя, отчество, контактный телефон);

· наименование тематической рубрики (подрубрики) Интернет-сайта, а также действие, которое необходимо совершить с информацией (удалить, добавить, изменить и др.). В случае удаления информации в заявку включается ее описание, позволяющее определить, о какой информации идет речь. В случае изменения информации в заявку включаются ее описание, позволяющее определить, о какой информации идет речь, описание требуемых изменений или новая информация, подлежащая размещению на Интернет-сайте взамен изменяемой;

· сведения о согласовании заявки с вышестоящим должностным лицом соответствующего органа местного самоуправления, к вопросам ведения которого относится тематическая рубрика (подрубрика) Интнрнет-сайта.

7. Ответственный за ведение Интернет-сайта осуществляет проверку предоставленной информации, определяет раздел, в который должна быть помещена информация, и, в случае соответствия ее требованиям настоящего Порядка, передает системному администратору для размещения на Интернет-сайте.

Информация, не соответствующая требованиям, возвращается должностному лицу, предоставившему информацию.

8. Системный администратор (лицо, исполняющее его обязанности) организует в установленном порядке размещение информации на Интернет-сайте.

Информация на Интернет-сайте размещается в следующие сроки:

· срочная и оперативная информация - в течение двух часов с момента получения заявки, а в случае получения заявки менее чем за два часа до окончания рабочего дня - не позднее 10 часов утра следующего рабочего дня;

· иная информация - не позднее следующего рабочего дня со дня получения заявки или в иные сроки, согласованные с должностным лицом, предоставляющим информацию.

В случае проведения технических работ на оборудовании, обеспечивающем работу Интернет-сайта, системный администратор размещает информацию на Интернет-сайте в срок не позднее следующего рабочего дня со дня окончания проведения указанных работ или иные сроки, согласованные с должностным лицом, предоставляющим информацию.

9. Информация, содержащая новости о деятельности органов местного самоуправления (далее - новостная информация), предоставляемая для размещения в рубриках оперативной информации Интернет-сайта, должна соответствовать редакционной политике сайта, содержать актуальную на момент публикации информацию.

10. После размещения информации на Интернет-сайте в заявке в форме документа на бумажном носителе системным администратором (лицом, исполняющим его обязанности) проставляется отметка об исполнении (дата и время размещения информации на Интернет-сайте и личная подпись).

Отметка об исполнении заявки, представленной в электронной форме, осуществляется с использованием системы электронного документооборота.

Носитель информации с электронной копией документа возвращается системным администратором должностному лицу, предоставившему информацию.

3. Права, обязанность и ответственность должностных лиц, уполномоченных на предоставление информации

11. Должностные лица обязаны:

· своевременно готовить информацию, подлежащую размещению на Интернет-сайте;

· своевременно направлять заявки для размещения новостной информации, информации в тематических рубриках (подрубриках) Интернет-сайта по вопросам своего ведения;

· оперативно информировать системного администратора о неточностях или недостоверности информации, размещенной на Интернет-сайте.

12. Должностные лица, предоставляющие информацию, являются ответственными за своевременное предоставление системному администратору соответствующей информации, ее достоверность и полноту, а также за допущение размещения на Интернет-сайте информации ограниченного доступа.

13. Должностное лицо, ответственное за ведение Интернет-сайта, обязано:

· соблюдать установленный порядок подготовки информации к размещению на Интернет-сайте;

· осуществлять проверку подготовленной информации;

· при подготовке информации не использовать сведения, содержащие информацию ограниченного доступа.

14. Системный администратор (лицо, исполняющее его обязанности) вправе:

· обращаться к соответствующим должностным лицам по вопросам размещения, удаления или изменения информации, размещенной в тематических рубриках (подрубриках) Интернет-сайта;

· отказать в размещении на Интернет-сайте информации, предоставленной с нарушением настоящего Порядка;

· потребовать от должностного лица исправления ошибок и опечаток, обнаруженных в информации, предоставленной им для размещения на Интернет-сайте.

15. Системный администратор (лицо, исполняющее его обязанности) обязан:

· обеспечивать своевременное размещение информации на Интернет-сайте;

· своевременно извещать должностных лиц, уполномоченных представлять информацию, о проведении плановых технических работ на оборудовании не менее чем за сутки до их начала.

Приложение

к Порядку предоставления

и размещения информации о деятельности

администрации муниципального района

 «Кыринский район»

Перечень информации о деятельности администрации муниципального района «Кыринский район» её структурных подразделений и отраслевых органов

1) Информация о нормотворческой деятельности:

- муниципальные правовые акты, изданные органом местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации

- тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенные на Совет муниципального района «Кыринский район»;

- административные регламенты, стандарты муниципальных услуг;

2) Информация о результатах проверок администрацией муниципального района «Кыринский район», подведомственных организаций, а также о результатах проверок, проведенных в администрации муниципального района «Кыринский район» и подведомственных организациях.

3) Тексты официальных выступлений и заявлений руководителя, заместителей руководителя, руководителям структурных подразделений и отраслевых органов администрации муниципального района «Кыринский район».

4) Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации;

5) Информация об участии администрации муниципального района «Кыринский район» в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, включая официальные тексты соответствующих международных договоров Российской Федерации, а также о мероприятиях, проводимых администрацией муниципального района «Кыринский район», в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций администрации муниципального района «Кыринский район».
6) Статистическая информация о деятельности администрации муниципального района «Кыринский район».

7) Информацию о кадровом обеспечении администрации муниципального района «Кыринский район», в том числе:

- порядок поступления граждан на муниципальную службу;

- сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в органе местного самоуправления;

- квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

- условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

- номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органе местного самоуправления.

8) Администрации муниципального района «Кыринский район» наряду с вышеуказанной информацией и относящейся к их деятельности, могут размещать в сети Интернет иную информацию о своей деятельности с учетом требований настоящего Федерального закона.

______________